
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 
 

 

 

 

 

Montevideo, 18 de febrero de 2025. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC con 

sus colaboradores del Instituto Tecnológico Regional Suroeste.  

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

colaboradores y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los colaboradores, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

RESOLUCION Nº 

70 /25 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

 

Docusign Envelope ID: B2D365D5-7270-4C2D-8CCA-2D32FCA9B259



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 

 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / Carrera Fecha de 

finalización 

Ricardo Alejandro Custodio 
Griego 

ILOG 
SO 

11/22 

Docente de Inicio 
Área Proyectos 

30 Ingeniería en 
Logística Sur 
Oeste (ILOG 

SO) 

01/03/2026 

Valeria Romero Gordano ITRSO 
14/22 

Analista 
Administrativo I de 

ITR 

40 Instituto 
Tecnologico 

Regional 
Suroeste 

02/03/2026 

Bruno Javier Rodríguez 
Techera 

TIP 5/23 
Docente de Inicio 

Área Infraestructura 

15 Tecnólogo 
Informático 
Paysandú 03/03/2026 

Bruno Javier Rodríguez 
Techera 

TIP 3/23 Docente Encargado 
de Laboratorio de 

Informática 

15 Tecnólogo 
Informático 
Paysandú 03/03/2026 

Diego Tomás Caballero Rey TIP 4/23 Docente Encargado 
Área Arquitectura, 

Sistemas 
Operativos y Redes 
de Computadoras 

5 

Tecnólogo 
Informático 
Paysandú 03/03/2026 

Anyell Quintero Infante IBIO 
8/23 

Docente de Inicio 
en el Área 

Matemática 
Aplicada 

20 
Ingeniería en 

Biomédica 
(IBIO) 07/03/2026 

Juan Manuel Montes de 
Oca Burgos 

ITRSO 
13/22 Analista de 

Plataformas 
Educativas 

30 Centro de 
Transformació

n Digital 
(CTD) 07/03/2026 

María Clara Freyre 
Bartesaghi 

DIE 
11/23 

Docente Encargado 
de Laboratorio de 
Innovación Abierta 

ITRSO 

40 Programa de 
Fomento de 
I+D+i (IDEI) 

10/03/2026 

Bruno Gustavo Fernández 
Rodríguez 

ITRSO 
20/23 

Analista de 
Transformación 

Digital en la Gestión 
Universitaria 

40 Centro de 
Transformació

n Digital 
(CTD) 12/03/2026 

Richard Fabian Castro 
Mendez 

ILOG 
SO 5/23 

Asistente de 
Laboratorio 

30 Ingeniería en 
Logística Sur 
Oeste (ILOG 

SO) 12/03/2026 

Pablo Nicolas Landi 
Meriano 

TIM 
4/23 

Docente Encargado 
de Máquinas 

Eléctricas 

5 Tecnólogo 
Mecánico 

31/03/2026 

Docusign Envelope ID: B2D365D5-7270-4C2D-8CCA-2D32FCA9B259


	Montevideo, 18 de febrero de 2025.
	VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC con sus colaboradores del Instituto Tecnológico Regional Suroeste.
	RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los colaboradores y del interés por continuar con sus labores en la UTEC;
	CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1 . Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la fecha en él indicada.
	2 . Notifíquese a los colaboradores, incorpórese copia de la presente en sus respectivos legajos y, cumplido, archívese.
	ANEXO I

		2025-02-26T05:06:24-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




